UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /NV-HTQT

V/v tham gia Liên hoan Ca múa nhạc

quốc tế dành cho Thiếu nhi thành phố

Hải Phòng 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên.

Thực hiện, triển khai nhiệm vụ tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày

27/12/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng, chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-

13/5/2025) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025; Sở Ngoại vụ tổ chức Tuần

lễ Quốc tế, trong đó có Liên hoan Ca múa nhạc quốc tế dành cho Thiếu nhi thành

phố Hải Phòng 2025 (Thông tin chi tiết gửi kèm theo).

Liên hoan Ca múa nhạc quốc tế dành cho Thiếu nhi thành phố Hải Phòng

2025 được tổ chức nhằm khuyến khích học sinh các cấp tiểu học, trung học cơ sở

trên địa bàn thành phố thể hiện năng khiếu ca hát, múa, khả năng sử dụng ngoại

ngữ và hiểu biết về văn hóa các quốc gia thông qua các tiết mục biểu diễn mang

màu sắc đa dạng. Đây là sân chơi nghệ thuật sáng tạo, bổ ích, góp phần xây dựng

môi trường giáo dục năng động, tạo điều kiện để học sinh phát huy sự tự tin trong

hội nhập, nâng cao kỹ năng giao tiếp, làm việc nhóm và trình diễn trước công

chúng. Đồng thời, sự kiện còn hướng tới tăng cường giao lưu giữa các cơ sở giáo

dục, thúc đẩy hợp tác quốc tế trong lĩnh vực giáo dục và quảng bá hình ảnh học

sinh Hải Phòng thân thiện, sáng tạo, hội nhập.

Trên cơ sở đó, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các quận,

huyện, Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các

trường học trên địa bàn quan tâm, phối hợp triển khai để Liên hoan Ca múa nhạc

quốc tế dành cho Thiếu nhi thành phố Hải Phòng 2025 thành công tốt đẹp.

Đầu mối liên hệ Thường trực Ban Tổ chức: Đ/c Nguyễn Tuyết Mai, Chuyên

viên Phòng Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại vụ, số điện thoại: 0936.631.498./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Phòng GD&ĐT tp.Thủy Nguyên;

- GĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Bích Dung

		2025-04-11T15:36:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bích Dung <nguyenthibichdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T16:19:11+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T16:19:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T16:19:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!